盐湖交警大队在事故处理过程中依法收取了事故保证
金，至今尚有部分案件当事人未办理保证金退还手续。为维
护当事人的合法权益，请案件办结未退还事故保证金的当事
人，于 2021 年 12 月 23 前携带身份证、银行卡、收款收据，经
事故处理民警确认后，到交警大队财务科办理退还手续。到

期仍未办理退还和认领的，将依法上缴财政。
特此公告

运城市公安局盐湖分局交警大队
2021年 9月23日

关于退还事故保证金的公告

按照相关规定，我大队对交通协管员警用装备押金予以
退还，至今仍有 65 名交通协管员（明细附后）未办理退还手
续，请当事人于 2021 年 12 月 23 日前，携带收据、身份证、银
行卡到交警大队财务科办理退还手续。到期仍未办理退还

和认领的，将依法上缴财政。
特此公告

运城市公安局盐湖分局交警大队
2021年 9月23日

关于退还交通协管员押金的公告

未 办 理 退 款 手 续 辅 警 人 员 名 单

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

姓 名
曹一超
柴 炫
陈 磊
陈向前
戴文真
董 磊
付重鹏
高 超
高芮芯
郭峰华
郭士林
郭 瑛
海 峰
韩红乐
何立功
洪 兵
侯腾龙
黄小波
贾志超
晋慧文
景福军
周 远

序号
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

姓 名
李 波
李 超
李庚晨
李 军
李业成
路 明
吕殿珠
孟 丽
潘建国
乔晓峰
阮春生

上官志雄
苏明臣
苏勇军
孙 健
田 桐
王宏星
王建新
王绵冲
王 强
王 蕊
王胜利

序号
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

姓 名
王文峰
王五七
王亚龙
王勇达
卫国忠
卫 星
闫立强
闫猛虎
杨少杰
杨 渊
姚 辉
岳 程
岳东昌
张 波
张 敏
张思魁
张文斌
张益菲
张永跃
张智博
赵醒强

我公司拟建设“威顿水泥集团有限责任公司数字化智
能化绿色工厂技术改造项目”，2021 年 4 月 6 日，我公司已
开展环境影响评价一次公示。根据《中华人民共和国环境
影响评价法》和生态环境部《环境影响评价公众参与办法》

（部令第 4号）的规定，现向公众公告如下信息：
一、《威顿水泥集团有限责任公司数字化智能化绿色

工厂技术改造项目》全文网络链接为：https://pan.baidu.
com/s/13KjCmq5gRCotE-g6dMfJzg；（提取码联系建设单
位）；查阅纸质版报告书请通过电话、电子邮件或信函等方
式联系建设单位；

二 、征 求 意 见 的 公 众 范 围 ：以 厂 址 为 中 心 ，周 边
41.2km×41.2km 内受影响的公民、法人和其他组织等；

三、公众意见表的网络链接：
https://pan.baidu.com/s/1B1fskc- IkOYa6GVl4MEY-

VA；（提取码：e3jz）
四、公众提供意见的主要方式和途径：

1.直接通过电话、电子邮件或信函等方式给建设单位
提出对项目的意见和建议；2. 申请参加公众参与座谈会，
提出对该项目的意见。

五、公众提出意见的起止时间：2021 年 9 月 22 日至 10
月 9日

建设单位名称：威顿水泥集团有限责任公司
联系人：沈彦君
联系电话：0359—7728158
邮寄地址：运城市新绛县泽掌镇
电子邮箱：wdgsjgb@qq.com
链 接 ：征 求 意 见 稿 全 文 网 络 链 接 ：https://pan.baidu.

com/s/13KjCmq5gRCotE-g6dMfJzg；
公 众 意 见 表 网 络 连 接 ：https://pan.baidu.com/s/

1B1fskc-IkOYa6GVl4MEYVA；（提取码：e3jz）
威顿水泥集团有限责任公司

2021年 9月22日

威顿水泥集团有限责任公司数字化智能化绿色工厂技术改造项目
环境影响评价二次公示

●因本人徐彦云（身份证

号 ：140825198912060021）不

慎将西建天茂城国宾府缴纳

意向金 10000 元收据丢失，声

明原收据作废。

●不慎将任克有、张瑶莲

坐落于河津市中兴路 41 号畜

牧局家属楼 3 单元 4 层东门不

动产权证【证号：晋（2021）河

津市不动产权第 0008148 号】

丢失，声明作废。

●本人不慎将吕蕴豪（身

份证号：14088119961228001X）

购买西建天茂城 27 号楼 1 单

元 1602 室的收款收据（金额：

400000 元）丢失，声明作废。

要闻·广告

20212021年年99月月2424日日 星期五星期五

E-mail:ycdaily@E-mail:ycdaily@126126.com.com
责任编辑责任编辑 冯婷婷冯婷婷
校校 对对 乔乔 植植

44

宏伟的目标，寄寓光荣的使命、厚重
的责任。

近年来，我市按照市委“五抓一优一
促”经济工作主抓手，聚焦生态文明、发
展环境、科技体制、农业农村、社会民生
等重点领域，坚持点面结合，推进改革攻
坚，集中力量突破一批关键环节改革。市
县转型综合配套改革、国资国企改革、文
化产业体制改革、生态文明制度体系建
设四项省考改革指标全面推进，创新招
商引资机制、行政审批“一网通办”等关
键改革取得新突破，走在全省前列。

一项项改革硬招实招落地见效，改
革实现从夯基垒台、立柱架梁到全面推
进、厚积成势，推动各项工作机制更加高
效，各项目标任务总体如期完成。经济体
制改革成为推进高质量发展的强劲引
擎，民生领域改革让群众获得感、幸福
感、安全感节节攀升，农业农村改革让农
民得实惠……

激发发展新动能

今年上半年，全市上下着力巩固经
济底盘，不断积蓄进的力量，经济实现持
续较快增长，供给需求稳中向好。全市地
区生产总值 869.6 亿元，按可比价计算，
同比增长 13.4%，两年平均增长 6.9%。分
产业看，第一产业增加值 97.1 亿元，同比
增长 12.2%，两年平均增长 5.4%；第二产
业增加值 336.9 亿元，同比增长 17.5%，
两 年 平 均 增 长 9.1%；第 三 产 业 增 加 值
435.6 亿元，同比增长 11.1%，两年平均增
长 5.8%。

经济运行稳中向好的背后，是我市
近年来全面深化改革呈现有力有序、纵
深推进的良好态势。改革终究是要奔着问
题去的，就是要啃硬骨、克难关。河东儿女
义无反顾，改革步履稳健、足音铿锵。

一次次思想交锋和碰撞、一场场会
议安排和部署、一项项改革措施和成果，
完善了改革框架布局，拓展了改革深度
广度，全市各项改革向制度更加成熟更
加定型靠拢。8 月 27 日，市委书记丁小强
在主持召开全市招商引资暨“承诺制+
标准地+全代办”推进会时强调，要完
整、准确、全面贯彻新发展理念，认真落
实省委、省政府相关决策部署，狠抓招商
引资不松劲，深化拓展“承诺制+标准
地+全代办”改革，探索推行项目建设

“零距离、零收费、零延迟、零投诉”工作
机制，接续掀起项目建设新高潮，为运城
全方位推进高质量发展提供有力支撑。

发展出题目，改革做文章。我市始终
把改革摆在经济发展全局的重要位置，
优先抓好落实，改革支撑高质量发展的
动力作用逐步显现。聚焦群众和企业办
事遇到的痛点、难点、堵点，一批务实有
效的改革举措相继推出，真正为群众提
供便捷、高效、优质的政务服务。推进创
新平台建设。实施创新驱动战略，中北大

学运城市产业技术研究院、运城市战略
性新兴产业技术创新研究院等 17 家市
级创新平台正式成立，我市成为全省唯
一入选“科创中国”的试点城市。全力推
进“两化”融合。今年，全市新增国家“两
化”融合贯标认定企业 21 家，总数达到
54 家，全省排名第一；积极推动 5G 基站
建设，建成 5G 基站 2051 个，全省排名第
三。打造合汽生材新兴产业地标。聚焦

“六新”产业，全力打造“合（和）汽（气）生
材（财）”新兴产业地标，积极为 142 家
战略性新兴企业申请优惠电价约 22 亿
千瓦时，节省用电成本 3.5 亿元。今年 1
月—4 月，全市战略性新兴产业增加值
同 比 增 长 47% ，占 规 模 工 业 比 重 达 到
15.6%，较 2020 年年底大幅提高 6.2 个百
分点。深化地方金融改革。13 个县（市、
区）均已完成农商行改制工作，资本市场
县域工程试点位居全省前列，7 家企业
被列入全省 30 家重点上市后备企业，全
省排位第二。完善招商引资体制机制改
革。出台《运城市 2021 年招商引资行动
计划》《运城市产业招商图谱》，1 月—5
月，共签约招商引资项目 225 个，总投资
1890.92 亿 元 ，完 成 省 定 年 度 目 标 任 务
1546 亿元的 122.26%。打造“六最”营商
环境。全市工程建设项目基本实现了一
网通办，上半年，共有 298 个项目 549 个
事项通过系统完成审批，位居全省第二。
在“国家企业信用信息公示系统（山西）”
归集涉企行政许可信息 25371 条，排名
全省第一，占全省行政审批系统的 72%。

经济体制改革是全面深化改革的重
点。近年来，我市认真贯彻落实中央、省
委的改革部署，以壮士断腕的勇气、时不
我待的精神、舍我其谁的担当，大力推进
经济体制各项改革，重点领域和关键环

节改革取得新进展、新突破，社会主义市
场经济体制不断完善，有力促进了经济
持续健康发展和社会和谐稳定。

倾力为民增福祉

民之所需，政之所向，群众的口碑就
是改革的丰碑。我市始终聚焦广大群众

“急难愁盼”的民生问题，用改革的思路、
创新的举措，从群众最期盼的领域做起，
让群众既感受到改革发展的速度，又感
受到改革发展的温度。

强力推进医改工作，是确保广大人
民群众共享卫生发展成果的重要举措，
更是政府保障民生、构建和谐社会、提升
幸福指数的具体体现。8 月 19 日，市长、
市医改领导小组组长储祥好在全市医改
工作电视电话会议上强调，要深入学习
贯彻习近平总书记关于深化医药卫生体
制改革的重要指示精神，认真落实全国
及全省医改会议精神，聚焦群众期盼，勇
于探索创新，强化改革系统集成、协调联
动，不断巩固扩大医改成效，全方位全周
期保障人民生命健康。

老百姓关心什么、期盼什么，改革就
要抓住什么、推进什么。近年来，我市进
一步深入推进重大民生和监察体制改
革，人民群众获得感幸福感安全感不断
增强。完善公共卫生体系，县域医疗卫生
一体化改革得到进一步巩固和完善，市
中心医院高水平建设省级区域医疗中
心，盐湖区上郭乡卫生院等 15 家社区卫
生中心和卫生院受到国家卫生健康委通
报表扬。深化教育领域综合改革，深入实
施“1331 工 程 ”，加 强 高 校 重 点 学 科 培
育、重点实验实训基地建设和重点教学
创新团队培养，截至目前，已承担省级以
上（含省级）课题项目 83 项，获批实用新

型、发明专利授权 35 项，省部级以上技
能大赛获奖 35 项。扎实推进“人人持证、
技能社会”建设。截至目前，全市开展职
业技能培训 10.15 万人，新增持证技能人
才 5.52 万人，排名全省第一。大力推进补
充养老保险，城乡居民补充养老保险成
效显著，参保人数达 280.35 万人，参保率
99.71%，征缴保险费 4.13 亿元，排名全省
第一。持续深化纪检监察体制改革。在全
省率先建立乡镇纪检监察工作协作区，
其做法已在全省予以推广；在全省率先
出台《优化营商环境构建“亲”清”政商关
系行为导则》《运城市纪委监委支持干部
担当作为干事创业二十条措施》，先后依
规依纪依法容错纠错 32 人、澄清正名 25
人、打击诬告 1人。

改 革 ，一 头 连 着“ 改 ”，一 头 连 着
“民”。我市始终坚持以人民为中心的改
革价值取向，谋民生之利、解民生之忧，
不断增强人民获得感、幸福感、安全感。

农民增收奔小康

习近平总书记指出，要着力解决人
民群众所需所急所盼。近年来，我市全面
践行协调发展理念，城乡区域协调发展
水平不断提升，城乡面貌日新月异。“望
得见山、看得见水、记得住乡愁”，1088
个美丽宜居示范村、49 个集中连片示范
区，让农村换新颜。

产业兴旺是乡村发展的基础，也是
促进农民增收的重要举措。我市始终把
全面深化农村改革作为推动农业发展、
确保农民增收的关键举措，通过统筹谋
划、扭住关键、攻坚克难，不断激发农业
农村发展内在活力。打造三大区域公用
品牌。实施“运城面粉”“运城苹果”“运城
蔬菜”三大区域公用品牌建设，成功举办
了三大区域公用品牌深圳、北京推介会，
3 家直营店已开始营业。实施农业品牌
战略。在品种培优、品质提升、品牌打造、
标准化生产上狠下功夫，探索推广了特
色产业发展的“品种—品质—品控—品
宣—品牌”五品发展模式。全市特色农产
品品牌数量已达 61 个，国家地理标志农
产品 32 个，跻身全国区域公用品牌第一
方阵。大力发展现代农业。深入推进农业
供给侧结构性改革，加快推进设施农业
和标准化生产，黄汾百万亩粮食优质高
产高效示范基地进入建设阶段，成功举
办全国节水增量增效观摩交流会、全省
推进农业生产暨第一产业发展现场推进
会等。一项项具体的工作举措，正是近年
来全市农业农村发展最为直观、最为有
力的写实与呈现。村庄美、产业强、村民
富的壮美画卷，正在我市不断铺展……

会当中流击水，正需夺隘闯关。我市
始终扭住目标任务不放松，在各领域推
动一批改革举措落地见效，释放了源源
不断的发展动能，推动各项工作机制更
加高效有序运行。

打造高质量高速度发展的动力源
——我市全面深化改革推动工作机制更高效

本报记者 孙 雄

本报讯 近日，河津市和西
安科技大学高新学院为山西安华
建筑工程有限公司、山西承丰建
设工程有限公司、河津市小梁建
筑工程有限公司授予“大学生就
业创业基地”并挂牌，进一步深化
市校合作，推动河津市经济社会
高质量转型发展。

在授牌仪式和座谈会上，西
安科技大学高新学院院长孙龙毅
表示，此次合作标志着市校合作
进入了新的发展阶段，真诚地希
望双方能够继续坚持完善市校合
作机制，不断加大市校合作力度、

广度、深度，加快形成同频共振、互助
发展、合作共赢的良好格局，共同打造

“地方支持高校发展、高校助推地方建
设”的典范。

河津市相关负责人表示，将根据
企业与高校需求，搭建好市校合作的
桥梁，吸引一批专业性强、工作能力出
众的建筑行业人才到企业工作，为企
业长远、稳定、高质量发展提供强有力
的人才支持。同时，坚持“人才兴企、
人才强市”，建设好基地、使用好基地，
努力将基地做大做强，形成自身优势
与特色。

（乔娜娜）

河津市 3 家企业被授予
“大学生就业创业基地”

本报讯 9 月 19 日，第 21 届
平遥国际摄影大展在山西平遥盛
大开展，稷山县档案局、稷山县档
案馆精心挑选的馆藏 82 幅珍贵
照片亮相该摄影大展，受到国内
外游客的一致好评。

此次稷山档案馆馆藏照片档
案展的主题是“初心——百年党
史话档案，转型发展蹚新路”。展
出的照片集中反映了广大干部群
众积极投身社会主义建设的学习
讨论情景、集体劳动现场、技术革
新成果、干群鱼水情深等等，彰显
着广大党员干部积极响应党中央
号召“从群众中来，到群众中去”
的实践写照。

新华社山西分社图片总监、山西
省摄影家协会副主席马毅敏在留言本
上写到：以档鉴史，以史为证，不忘初
心，砥砺前行。

观展者们纷纷说，小小县级档案
馆馆藏照片之所以能在国际舞台上大
放异彩，是因为它真实反映了党群干
群关系的密切，堪称平遥国际摄影大
展的一大亮点。

“稷山县档案局、稷山县档案馆本
着‘让馆藏档案活起来、让珍贵影像动
起来’的工作理念，精心选取馆藏珍贵
照片参展，目的是为了重温党史、牢记
初心、点燃激情。”稷山县档案馆馆长
张建婷在展出现场表示。

（栗卢建 黄 帅）

稷 山 馆 藏 照 片 亮 相
平遥国际摄影大展获好评

从今年 1 月 30 日起，市政务服务中心实行“5+2”政务服务模式，即周一至周五工
作日加周六、周日政务服务“不打烊”。 （资料照片）

（上接第一版）
反馈要求，被巡察党组织主

要负责同志及领导班子成员要切
实提高政治判断力、政治领悟力
和政治执行力，持续深入学习习
近平新时代中国特色社会主义思
想，坚决贯彻落实习近平总书记
关于巡视巡察整改的重要论述，
把做好巡察整改作为践行“两个
维护”的自觉行动，作为履行管党
治党政治责任的重要抓手，作为
推动改革发展的重要契机，本着
对党的事业负责、对人民负责的
态度，全面贯彻新发展理念，服务
和融入新发展格局，以攻坚克难
的精神深化改革，凝心聚力推动
我市各项事业全面发展。

反馈强调，被巡察党组织要
按照“该谁整改的就由谁整改，该
谁负责的就由谁负责”的整改责
任要求，坚定扛起整改政治责任，
自觉强化担当作为，推动形成层
层抓落实的整改工作格局。党组
要主动承担巡察整改的主体责
任，党组书记要认真履行第一责

任人责任，领导班子成员要自觉履行
“一岗双责”，纪检监察组要认真落实
巡察整改监督责任，全体党员干部要
协力扛起巡察整改共同责任，本着对
党负责、对组织负责、对工作负责的态
度，积极参与整改、躬身融入整改，真
正推动整改落实落地。被巡察党组织
要准确把握巡察整改要求，坚持把落
实整改与深入开展党史学习教育结合
起来、与贯彻落实习近平总书记视察
山西重要讲话重要指示结合起来、与
全方位推动高质量发展结合起来，坚
持全面整改、深入整改、立行立改、长
效整改、开门整改，既要清旧账，也要
理新账，做到问题不解决不松劲、解决
不彻底不放手、群众不认可不罢休，确
保反馈问题全部整改，切实推动党中
央、省委和市委重大决策部署全面、正
确、有效地贯彻执行到位，努力为“十
四五”转型出雏型开好局、起好步汇聚
正能量、作出新贡献。

巡察“回头看”期间，还收到反映
一些领导干部的问题线索，已按有关
规定转市纪委监委、市委组织部等有
关方面依规依纪依法处理。